



العدد: /خ/ 3769
التاريخ: 2024/11 / 24

الى /هيئة الأوراق المالية

م/ البيانات المالية للفصل الثالث / 2024

يهدىكم مصرف المشرق العربي الاسلامي للاستثمار أطيب التحيات...
نرفق لحضراتكم طياً البيانات المالية للفصل الثالث / 2024 لمصرفنا

مع التقدير

احمد نجم عبد
المدير المفوض

اسرار

اسرار عبدالحسين محمد
م.المدير المفوض
٢٠٢٤/١١/٢٥



بيان المركز المالي كما في 2024 / 9 / 30

المبالغ بالآلاف الدنانير

2023 / 12 / 31	2024 / 9 / 30	البيان
		الموجودات
165,607,437	197,830,632	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
34,395,064	41,599,190	ارصدة وودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية الاخرى
86,555	-	المسكوكات الذهبية
34,879,474	34,879,474	استثمارات اسهم في الشركات
120,055,529	121,445,354	تمويلات اسلامية (بالصافي)
17,480,728	20,784,908	ممتلكات ومعدات (بالقيمة الدفترية)
2,494,061	2,911,803	موجودات غير ملموسة
5,805,302	2,690,866	مشروعات تحت التنفيذ
20,756,079	23,482,751	الموجودات الاخرى
401,560,229	445,624,978	اجمالي الموجودات
		المطلوبات وحقوق الملكية
45,794,591	72,967,538	ودائع العملاء
1,566,551	1,083,217	الحسابات ذات الطبيعة الجارية
29,160,160	35,174,223	التأمينات النقدية
1,503,405	1,638,527	تخصيصات متنوعة
2,254,690	-	مخصص ضريبة الدخل
46,139,679	42,685,089	قرض البنك المركزي العراقي (المبادرة)
11,149,951	13,068,888	المطلوبات الاخرى
137,569,027	166,617,482	مجموع المطلوبات
		حقوق الملكية
250,000,000	250,000,000	راس المال المدفوع
936,252	936,252	الاحتياطي الاضامى
14,863,254	14,402,254	ارباح مدورة
-	15,116,294	ارباح خلال السنة
(1,808,304)	(1,447,304)	خسارة مدورة
263,991,202	279,007,496	صافي حقوق الملكية
401,560,229	445,624,978	اجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
75,116,225	104,287,289	مقابل الالتزامات بعهددة المصرف (حساباتخارج الميزانية)

احمد نجم عبد

المدير المفوض

استاذ ابي عبد الله الحسين محمد

معاون مدير المفوض

٢٠٢٤ / ١١ / ٢٥

سجى غازي رشيد

مدير القسم المالي



بيان الدخل الشامل للفترة المنتهية كما من 2024 / 1 / 1 ولغاية 2024 / 9 / 30

المبلغ بالآلاف الدنانير

من 2023/1/1 لغاية 2023/9/30	من 2024/1/1 لغاية 2024/9/30	من 2023 /7/1 ولغاية 2023/9/30	من 2024/7/1 ولغاية 2024/9/30	دخل العمليات
				الإيرادات
1,506,713	421,321	919,687	43,090	إيرادات الصيرفة الإسلامية
8,534,698	17,484,279	5,719,948	4,845,016	إيرادات الرسوم والعمولات بالصافي
1,335,340	4,227,565	696,097	514,894	إيرادات بيع وشراء العملات الأجنبية
-	-	-	318,581	إيراد نافذة مزاد العملة الأجنبية
-	-	-	-	الإيرادات الأخرى
11,376,751	23,098,034	7,335,732	5,721,581	اجمالي إيرادات التشغيل
				المصروفات
1,191,998	1,776,927	793,337	601,084	تكاليف الموظفين
-	-	-	-	مخصص تدني الائتمان النقدي
4,652,806	2,071,790	2,225,950	(8,153)	مصروفات العمليات المصرفية
1,872,371	2,392,377	1,249,331	869,985	مصاريف عمومية وإدارية
432,689	1,041,998	432,689	427,777	استهلاكات واطفاءات
981,813	698,648	372,247	209,661	المصروفات التحويلية
9,131,677	7,981,740	5,073,524	2,100,354	اجمالي المصاريف التشغيلية
2,245,074	15,116,294	2,262,208	3,621,227	أرباح الفترة قبل الضريبة
-	-	-	-	ضريبة الدخل
2,245,074	15,116,294	2,262,208	3,621,227	الأرباح الفترة بعد الضريبة
-	-	-	-	بنود الدخل الشامل الآخر للفترة
2,245,074	15,116,294	2,262,208	3,621,227	اجمالي الدخل الشامل للفترة

الس . احمد نجم عبد

المدير المفوض

أسرار عبدالحسين محسن

معاون مدير المفوض

٢٠٢٤ / ١١ / ٢٥

سجى غازي رشيد

مدير القسم المالي

بيان التدفقات النقدية للفترة المنتهية كما في 2024 / 9 / 30

المبالغ بالآلاف الدنانير

2023/9/30	2024 / 9 / 30	البيان
		الانشطة التشغيلية
2,245,074	15,116,294	ربح (خسارة) السنة قبل الضريبة
-	-	تعديلات لبيئود غير نقدية
432,689	1,041,996	استهلاكات واطفاءات
-	-	تخصيصات متنوعة
<u>2,677,763</u>	<u>16,158,290</u>	التدفق النقدي المستخدم في الانشطة التشغيلية قبل التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
		التغير في الموجودات والمطلوبات
(4,696,409)	(1,389,825)	تمويلات اسلامية / صافي
3,547,829	(2,726,672)	موجودات اخرى
15,472,968	27,172,947	ودائع عملاء
2,614,528	(483,334)	حسابات ذات الطبيعة الجارية
9,444,194	6,014,063	التأمينات النقدية
(2,358,684)	1,918,937	مطلوبات اخرى
917,066	135,122	تخصيصات متنوعة
<u>24,941,492</u>	<u>46,799,530</u>	صافي التدفق النقدي من المستخدم في الانشطة التشغيلية قبل الضريبة
(612,198)	(2,254,690)	الضريبة المدفوعة
<u>27,007,058</u>	<u>44,544,838</u>	صافي التدفق النقدي من الانشطة التشغيلية
		الانشطة الاستثمارية
(78,929,999)	-	استثمار في الشركات
(452,696)	(3,926,722)	شراء ممتلكات ومعدات
-	-	شراء اراضي
(477,183)	3,114,436	مشروعات تحت التنفيذ
(483,191)	(837,646)	موجودات غير ملموسة
4,835	450	بيع ممتلكات ومعدات
(80,338,234)	(1,649,482)	صافي التدفق النقدي من المستخدم من الانشطة الاستثمارية
		الانشطة التمويلية
-	-	المتحصل من زيادة رأس المال
1,947	(3,454,590)	قرض البنك المركزي العراقي
-	(100,000)	داننو توزيع الارباح
<u>1,947</u>	<u>(3,554,590)</u>	صافي التدفق النقدي من الانشطة التمويلية
(53,329,229)	39,340,766	الزيادة في النقد وما يعادله
182,538,564	200,089,056	النقد وما يعادله كما في بداية السنة
<u>129,209,335</u>	<u>239,429,822</u>	النقد وما يعادله لغاية 2024/9/30

اسد
5 احمد نجم عيد

المدير المفوض

اسرار عبدالحسين محمد

معاون مدير المفوض

٢٠٢٤ / ١١ / ٢٥

سجى غازي رشيد

مدير القسم المالي